
F.1.31 Plochy krajinné (NK) 

(F80) Plochy krajinné jsou určeny pro zvýšení ekologické stability a biologické diverzity krajiny, pro zajištění 
protierozní ochrany a krajinnou kompozici. 

(F81) Pro plochy krajinné jsou stanoveny tyto obecné podmínky pro využití: 

a) hlavní využití - stromové, keřové a bylinné porosty přírodního charakteru, 

b) přípustné využití - extenzivně využívané travní porosty, 

c) nepřípustné využití - veškeré činnosti, které nejsou v souladu s hlavním, přípustným a podmíněně 
přípustným využitím, 

d) podmíněně přípustné využití - tyto stavby umístitelné v nezastavěném území (§ 18 odst. 5 
stavebního zákona): 

d.1)  stavby určené ke snížení nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro 
odstraňování jejích důsledků,  

d.2)  stavby a opatření pro ochranu přírody a krajiny a zlepšení hydrologického režimu území, 

d.3)  stavby pro rekreační využití - komunikace pro chodce a cyklisty, 

d.4)  nezbytná vedení a zařízení dopravní a technické infrastruktury, 

za podmínky, že nenaruší krajinně-ekologickou funkci plochy. 

(F82) Po plochy NK vymezené ve skladebných částech ÚSES se stanovují tyto specifické podmínky: 

a) respektovat požadavky cílového stavu a zajištění funkčnosti skladebných částí ÚSES, zejména při 
umisťování staveb dle bodu (F81d), 

b) výsadby v plochách krajinných zasahujících do záplavového území budou respektovat podmínky 
ochrany území před povodněmi, zejména plynulosti průtoku a odtoku vody. 

 


